
令和５年３月１６日  

 

 飯能市立飯能西中学校保護者 様 

 

 

                         飯能市教育委員会 

                         教育長  中村 力 

 

 

中学校における部活動朝練習の廃止について 

 

 日頃より、本市の教育行政並びに学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝

申し上げます。 

さて、埼玉県では、子供たちの規則正しい生活習慣（睡眠、食事、運動、家庭

学習等）を身につけること、また教職員の働き方改革を推進し学校教育の質の維

持向上を図ることを進めております。これを受け、本市においても学校業務の見

直しをすることといたしました。 

つきましては、令和５年度から中学校における部活動朝練習を原則廃止する

ことといたします。 

子供たちの健やかな成長と学校教育の質の維持向上を図る学校業務の見直し

について、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 


